
 
 

 
       

Determinazione del 

n.                                del 

 
OGGETTO:  
 
 
 
 

 

 
 
    IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                           IL DIRIGENTE PROPONENTE

 
 
 

 
Registrazione contabile 

 

  Esercizio            Conto   Importo 

     

    

Il Dirigente Responsabile 

 

  
 
 

                                                                                                
 

 
 

                      
      
 

 
 
                                                               
Eseguibile dal
 
Trasmessa alla Giunta Regionale in data                                In visione dal  
Trasmessa al Collegio Sindacale in data                           Pubblicata ai sensi di legge dal

 si attesta che il presente atto viene inserito e pubblicato nell'albo pretorio informatico dell'Azienda

                                                                                                            Il Dirigente Amministrativo SC Affari Generali-Relazioni Istituzionali -Tutele- Attività ispettiva

 

 

 

 

 

 

 

 

da
 
 

 

   

 

A Z I E N D A S A N I T A R I A L O C A L E A L

   
Sede legale: Via Venezia 6

          15121 Alessandria
Partita IVA/Codice Fiscale  n. 02190140067

Pagina 1 di 4 Determinazione n. 2018/27

Copia

in pubblicazione

jlcaputo

kavanzi

kavanzi



OGGETTO: Costituzione del nucleo tecnico preposto alla stesura del capitolato speciale 
per la fornitura di software gestionale per adeguamento sistema informatico 
sanitario della ASL AL (ADT, Pronto Soccorso, order entry, gestione cartella di 
reparto e infermieristica, gestione ambulatori).  

 
IL DIRETTORE SC COORDINAMENTO SOVRAZONALE ACQUISTI E SERVIZI ECONOMALI  

     
Visto il D.lgs. 30/12/92 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 vista la D.C.R. n. 136-39452 del 22/10/2007 di individuazione delle Aziende Sanitarie Locali e 
dei relativi ambiti territoriali; 

visto il D.P.G.R. n. 85 del 17/12/2007 di costituzione dell’Azienda Sanitaria Locale AL; 
richiamata  la deliberazione Direttore Generale n. 678 del 11/10/2017 ad oggetto: 

“Individuazione  degli atti di indirizzo e di governo e degli atti di gestione. Ripartizione delle 
competenze tra la Direzione Generale e le Strutture dell’ASL AL”;  

visto il Regolamento per l’adozione delle determinazioni dirigenziali approvato con 
Deliberazione Commissario n. 229 del 25/03/2011; 

vista la deliberazione dell’A.O. SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo di Alessandria n. 1028 del 
14.09.2016 di attribuzione alla dr.ssa Cristina Cabiati   dell’incarico di Direttore della S.C. di 
Coordinamento Sovrazonale Acquisti e Servizi Economali”; 

vista la deliberazione n. 847 del 14.12.2016 con la quale è stata recepita la deliberazione  n. 
1335 del 7.12.2016 dell’A.O. SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo di Alessandria ad oggetto “Convenzioni 
tra ASO AL, ASL AL e ASL AT per la regolamentazione unitaria delle funzioni a Coordinamento 
Sovrazonale delle Strutture Complesse ‘Acquisti e Servizi Economali’ e ‘Sistemi Informatici’”; 

visto il Protocollo esplicativo dell’art. 5 ad oggetto “Adozione atti” sottoscritto dalle Direzioni 
Generali in data 6.4.2017; 

 
presa visione della proposta del Direttore della S.C Economato – Logistica – 

Approvvigionamenti – Patrimoniale qui di seguito riportata, che interviene in qualità di R.U.P. ai sensi 
dell’art. 5 della predetta convenzione: 

 
  “Considerata la necessità di adeguare il sistema informatico sanitario della ASL AL (ADT, 
Pronto Soccorso, order entry, gestione cartella di reparto e infermieristica, gestione ambulatori), la 
Direzione Generale della ASL AL ha stabilito di indire appalto per l’acquisizione di un nuovo software 
gestionale dedicato a quanto in argomento. 
   Nella commissione tecnica preposta alla stesura del Capitolato è necessario inserire figure 
sanitarie nonché esperti del settore informatico al fine di contribuire agli aspetti funzionali e 
organizzativi oggetto della acquisizione. 
  La presente gara d’appalto, di esclusivo interesse della ASL AL, non rientra pertanto nella 
disciplina di cui al recepimento della deliberazione del Direttore Generale dell’A.S.O. di Alessandria n. 
343 del 22.03.2017 relativa all’approvazione del programma delle procedure di gara interaziendali per 
l’affidamento dei contratti per la fornitura di beni e servizi di interesse dell’Area Interaziendale di 
Coordinamento n. 5 (costituita dall’A.S.L. AL, dall’A.S.L. AT di Asti e dall’A.S.O. di Alessandria). 
  Il Direttore dei Sistemi Informatici /Coordinamento Sovrazonale AIC5 ed il Direttore Sanitario 
dei  PP.OO. A.S.L. AL con note a mezzo e mail rispettivamente del 19.02.2018, 27.02.2018 e 
07.03.2018 hanno comunicato al R.U.P. incaricato i nominativi degli incaricati a redigere gli atti di 
gara. 

Pagina 2 di 4 Determinazione n. 2018/27

Copia

in pubblicazione



  In considerazione della tipologia e delle caratteristiche tecniche della fornitura, come dalle 
designazioni pervenute, si propone di costituire il nucleo tecnico in oggetto come segue: 
 
  Dr. Francesco Lemut - Direttore Dipartimento Emergenza Urgenza della ASL AL 
 
    Dr.ssa Agnese Bilera - Dirigente Medico D.E.A. Novi  / ASL AL 
 
    Dott. Claudio Sasso - Direttore Distretto Acqui Ovada / ASL AL 
   
  Sig.ra Casini Daniela – Collaboratore Tecnico Professionale S.C. Interaziendale Sistemi  
       Informatici  ASL AL 

 
L’attività di segreteria sarà garantita dal personale della S.C. Economato Logistica 

Approvvigionamenti Patrimoniale. 
  
Tanto ciò premesso, si ritiene di accogliere la predetta proposta e di determinare in conformità 

della stessa. 
 

DETERMINA 

 
 
1) DI COSTITUIRE, come segue, il nucleo tecnico preposto alla stesura del capitolato speciale della 

procedura di gara per la acquisizione di un software gestionale per il sistema informativo sanitario 
ospedaliero e territoriale  per la A.S.L. AL: 

 
  Dr. Francesco Lemut - Direttore Dipartimento Emergenza Urgenza della ASL AL 
 
    Dr.ssa Agnese Bilera - Dirigente Medico D.E.A. Novi / ASL AL 
 
    Dott. Claudio Sasso - Direttore Distretto Acqui Ovada  /ASL AL 
   
  Sig.ra Casini Daniela – Collaboratore Tecnico Professionale S.C. Interaziendale Sistemi  
                                        Informatici ASL AL 
 
2) DI EVIDENZIARE che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa. 
 
3) DI DARE ATTO che il presente provvedimento non soggetto al controllo preventivo diviene 

esecutivo decorsi 10 gg. dalla pubblicazione all’albo dell’Azienda. 
         

Pagina 3 di 4 Determinazione n. 2018/27

Copia

in pubblicazione



Determinazione del Direttore
n. _______________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Parere favorevole del  DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

IL DIRETTORE

 
 

 

 

  

 

Pagina 4 di 4 Determinazione n. 2018/27

Copia

in pubblicazione


	Organo determinante: Direttore
	Servizio: SC Acquisti e Servizi Economali
	Numero definitivo: 2018/27
	Data adozione: 04/04/2018
	Oggetto: Costituzione del nucleo tecnico preposto alla stesura del capitolato speciale per la fornitura di software gestionale per adeguamento sistema informatico sanitario della ASL AL (ADT, Pronto Soccorso, order entry, gestione cartella di reparto e infermieristica, gestione ambulatori).
	Responsabile del procedimento: Carrea dr.ssa Lucia
	Responsabile del procedimento (firma): (Firmato in originale)
	Esercizio: 
	Conto: 
	Importo: 
	Dirigente contabile: 
	Dirigente contabile (firma): 
	Data esecutivita: 29/04/2018
	Responsabile Affari Generali: dr.ssa Anna Zavanone
	Responsabile Affari Generali (firma): (Firmato in originale)
	Data: 18/04/2018
	Dirigente proponente: Cabiati dr.ssa Cristina
	Dirigente proponente (firma): (Firmato in originale)
	Data trasmissione alla Giunta Regionale: 
	Data trasmissione al Collegio Sindacale: 
	Data pubblicazione: 19/04/2018
	Numero definitivo: 2018/27
	Responsabile del servizio: Cabiati dr.ssa Cristina
	Responsabile del servizio (firma): (Firmato in originale)


